Verum cum hisce diebus redux idem Tabellarius loco propositae Co
munctionis circumstantiarumque eius relationem attulisset iillti ad annos 
viginti foederis Moschorum cum Porta Ottomamca, idque ipsum legati eo
rum hic existentes publice declarando praesentem suum Tractatum in aliud 
[ 13lv] tempus differri expetantal, suamque activitatem iam cessare denun
tient, rursus detruditur Respublica de statu omms spei melioris, ac post 
inanes rerum Tractatus et egestos in vanum sumptus atque irritos in favo
rem praedictae Coniunctioms labores, redit ad se tuendam propriis iisque 
exiguis viribus37. 

In tam igitur arduis negotiis atque evidenti Reipublicae discrimine, ne 
videar consilia, quibus impar sum, fatis permittere, post auxilia DEI, in quo 
plurimum confido, solitam Sanctitatis V.rae providentiam et gratiam super 
Regnum hocce invoco. 

lmminet dislimitatio Ukrainae a finibus Palatinatus Russiae, cuius pra
etextu nobilissimas terrarum portiones invisceratas Regno huic nec unquam 
spectantes ad Ukrainam, infidus vicinus, quo capaciorem ad viscera Regni 
eiusdem habeat aditum,. perbl potentiam adimere satagit. Expediret itaque 
circa hanc limitum controversiam et defensionem, ostentare vires aliquas 
proportionatas praeter ordinarium militem in fimbus excubantem. Sed cum 
per irrita Comitia destituta sit Respublica contributiombus atque modis 
subveniendi sibi, cogitare dignetur Sanctitas V.ra, an non esset praesentis
simum remedium propulsandis periculis Regni huius, summam Sanctitatis 
V.rae huc pro bello Turcico ordinatam in legendos Zaporovienses convertere 
Cosacos ac stipendia eorum, qui ordinariis Reipublicae iuncti viribus pos
sent incutere hosti, ne plus ultro in meditullium Regm insinuare se prae
sumat. Esset hoc certe grande momentum, non in praesens tantum sed in 
futurum, si flos Cosacorum sub authoramenta et signa Polomae excitus, 
novo inquilino Turcarum Imperatori in sua Provincia vacuas tantum terra
rum relinqueret solitudines, quae ipsae ad interim nos distinguerent et de
fenderent; in poste[132r]rum iUe ipse militaturus Reipublicae Cosacorum 

36 Cfr. N. 469,475, A. 6. 
37 Cfr. N. 515. 
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numerus illectus stipendiis contenderet aliquando suas repetere domos iu
gumque servitutis excutere. Quod reliquum est, humillimis a Sanctitate 
V.ra, cui arbitrium et regimen orbis Christiani desuper datum est, contendo 
precibus, ut non solum capita Christianitatis ad sensum malorum Reipubli
cae huius excitare non intermittat, verum etiam ipsa Sanctitas V.ra calami
tosum eiusdem non deserat statum, quinimo Paterno foveat patrocinio op
portunisque succurrat suffragiis. Quod duro uberius nomine meo et Reipu
blicae Sanctitati V.rae Magnificus Princeps Lubomirski38, Ablegatus meus 
Romae praesens, exponet, efficaci ipsum excipere dignetur gratia, eundem
que Patema sua declaratione ex voto Reipublicae munitum ad Patriam di
mittat. Felix interim diuturnumque Sanctitati V.rae cum longaeva incolu
mitate Orbis Christiani ex animo voveo imperium. Dabantur Varsaviae, die 
VIII.a mensis l unii Anno Domini MDCLXXXI.